MUNICÍPIO DE VERÊ
ESTADO DO PARANÁ

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA Nº 01/2025
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2025

O Prefeito do Município de Verê – Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições

estipuladas neste Edital, TORNA PÚBLICO a RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA, conforme segue:

Art.º 1- Restou constatada a existência de mero erro material, no que tange ao ano da prova objetiva, e

preenchimento do formulário da entrega de títulos, razão pela qual, deve ser corrigido, conforme retificação

abaixo:

ONDE SE LÊ:

10. DAS CONDIÇÕES DE REALIZAÇÃO DA PROVA OBJETIVA

10.2 A prova objetiva será aplicada na data provável de 08 de fevereiro de 2025, em horário e local a ser informado

através de edital disponibilizado no endereço eletrônico www.concursosfau.com.br e https://www.vere.pr.gov.br/ no

CARTÃO DE INFORMAÇÃO DO CANDIDATO.

10.3 O CARTÃO DE INFORMAÇÃO DO CANDIDATO com o local de prova deverá ser emitido no endereço eletrônico

www.concursosfau.com.br a partir de 04 de fevereiro de 2025.

12. DA PROVA DE TÍTULOS

12.3 Os candidatos habilitados e interessados em participar da prova de títulos deverão: a) imprimir e preencher o

Formulário de Cadastro de Títulos das 09h00min do dia 05 de fevereiro de 2025 até às 23h59min do dia 07 de

fevereiro de 2025 disponíveis no endereço eletrônico www.concursosfau.com.br;

LEIA-SE:

10. DAS CONDIÇÕES DE REALIZAÇÃO DA PROVA OBJETIVA

10.2 A prova objetiva será aplicada na data provável de 08 de fevereiro de 2026, em horário e local a ser informado

através de edital disponibilizado no endereço eletrônico www.concursosfau.com.br e https://www.vere.pr.gov.br/ no

CARTÃO DE INFORMAÇÃO DO CANDIDATO.

10.3 O CARTÃO DE INFORMAÇÃO DO CANDIDATO com o local de prova deverá ser emitido no endereço eletrônico

www.concursosfau.com.br a partir de 04 de fevereiro de 2026.

12. DA PROVA DE TÍTULOS

file:///C:/Users/User/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/3URY06XY/www.concursosfau.com.br
https://www.vere.pr.gov.br/
http://www.concursosfau.com.br/
http://www.concursosfau.com.br/
file:///C:/Users/User/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/3URY06XY/www.concursosfau.com.br
https://www.vere.pr.gov.br/
http://www.concursosfau.com.br/

MUNICÍPIO DE VERÊ
ESTADO DO PARANÁ

12.3 Os candidatos habilitados e interessados em participar da prova de títulos deverão: a) imprimir e preencher o

Formulário de Cadastro de Títulos das 09h00min do dia 05 de fevereiro de 2026 até às 23h59min do dia 07 de

fevereiro de 2026 disponíveis no endereço eletrônico www.concursosfau.com.br;

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Verê, 27 de outubro de 2025.

Registre-se e Publique-se.

Assinado digitalmente

PAULO ROBERTO WEISSHEIMER
PREFEITO MUNICIPAL

http://www.concursosfau.com.br/